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Punkt 98: Haderup Kultur- og Idrætscenter søger om projektgodkendelse
og frigivelse af anlægsbevilling

04.04.00-Ø40-10-16

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X X X

Øvrige sagsbehandlere: - Kurt Lauritsen, Pia Colstrup

Resume
Jf. indgået budgetforlig for 2018-2021 er der oprindeligt afsat rådighedsbeløb på i alt 6,000 mio. kr. til en udvidelse af
Haderup Kultur- og Idrætscenter med et samlet anlægsbudget på ca. 8,625 mio. kr. inkl. moms med en forventet
egenfinansiering på 2,625 mio. kr.

Rådighedsbeløbet i anlægsinvesteringsoversigten blev fordelt med 3 mio. kr. i 2021 og 3 mio. kr. i 2022, som efter
prisfremskrivning nu i alt udgør 6,157 mio. kr. Der anmodes således om en anlægsudgiftsbevilling på 6,157 mio. kr.

Haderup Kultur- og Idrætscenter fremlægger revideret projektforslag til udvalgets godkendelse og anmoder om frigivelse
af reserveret beløb.

Sagsfremstilling
Haderup Kultur- og Idrætscenter har som følge af Herning Kommunes tilsagn om støtte bearbejdet og kvalificeret
tidligere fremsendte projektforslag af 2017.

Projektforslaget er udviklet i samarbejde med de lokale interessenter og beror på et stort ønske om at udvide med en
række multirum og opgradere centret til et mere tidssvarende idræts- og kulturhus med fokus på nye aktivitets- og
samværsformer. Et naturligt møde- og værested, som indbyder til en mangfoldighed af udfoldelsesmuligheder og
indbyder til socialt samvær, samler og tiltrækker alle interessenter og aldersgrupper i lokalområdet under samme tag.

Udvidelsen er grundet kraftige prisstigninger nedskaleret fra 695 til 600 m2 og omfatter jf. vedlagte skitsetegning:

Nyt motionscenter
Lokale til e-sport
Lokale til fysioterapi
Lokale til kreative udfoldelser samt
Kontor og depot

Udvidelsen skaber en naturlig sammenhæng med det eksisterende byggeri, hvor der i forbindelse med det nye
indgangsparti er indtænkt et åbent område, der giver mulighed for forskellige aktiviteter og ophold med indkig til hallen.
Projektet lægger vægt på, at der opleves sammenhæng mellem de mange forskellige tilbud, hvor cafeteriet er det naturlige
hjerte i centret.

Det reviderede anlægsbudget udgør 7 mio. kr. excl. moms, prisfremskrivning på 0,157 mio. kr. og excl. værdi af frivilligt
arbejde. Haderup Kultur- og Idrætscenters egenfinansiering udgør 1 mio. kr. og der er fremsendt dokumentation herfor. I
den oprindelige ansøgning udgjorde egenfinansieringen 2,125 mio. kr., men siden har man besluttet, at projektet skal
momsregistreres, og den samlede byggesum vil være omtrentlig den samme, som der blev ansøgt om oprindeligt.
Projektet ønskes udbudt i omvendt licitation i oktober 2021 under forudsætning af Herning Kommunes godkendelse af
projektet og frigivelse af rådighedsbeløb på 6,157 mio. kr. inkl. prisfremskrivning.

Anlægsbudgettet er excl. udgifter til inventar og udgifter etablering af ekstra p-pladser. Udgifter til arealoverdragelse skal
også tillægges, idet der bygges hen over skel.



Projektet ønskes igangsat snarest muligt med udbud i oktober 2021, og de afsatte rådighedsbeløb i 2021 og 2022 ønskes
derfor frigivet til formålet nu. Frigivelsen af rådighedsbeløbet på 3,100 mio. kr. i 2022 sker under forudsætning af, at
Herning Kommunes budgetforslag for 2022-2025 godkendes på byrådsmøde den 5. oktober 2021.

Økonomi
Der er afsat 3,000 mio. kr. i 2021 samt 3,1 mio. kr. i 2022 til Haderup Hallen på Serviceområde 11 Idræt og Fritid, stednr.
318099 13.

Herudover er der afsat 0,057 mio. kr. vedrørende prisfremskrivning af rådighedsbeløb i 2021 til projektet på
Serviceområde 20 Administration, stednr. 005077 Pulje til prisfremskrivning. Med baggrund i prisudviklingen for 2018-
2021 anmodes der om at få beløbet tilført projektet.

Der anmodes således om en samlet anlægsudgiftsbevilling på 6,157 mio. kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at fremsendte projektforslag til udvidelse af Haderup Kultur- og Idrætscenter
godkendes,

at der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 6,157 mio. kr. samt tilhørende
rådighedsbeløb på 3,057 mio. kr. i 2021 og 3,100 mio. kr. 2022 til Serviceområde 11,
Idræt og Fritid, nyt stednr., Haderup Kultur- og Idrætscenter,

at anlægsudgiften delvist finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på 3,0
mio. kr. i 2021 og 3,1 mio. kr. i 2022 på Serviceområde 11, Idræt og Fritid stednr.
318099 13 Haderup Hallen,

at anlægsudgiften delvist finansieres af afsat rådighedsbeløb på 0,057 mio. kr. i 2021
på Serviceområde 20, Administration, stednr. 005077, Pulje til prisfremskrivning,

at udgifter ifm. etablering af p-pladser og arealoverdragelse afholdes inden for den
samlede budgetramme,

at anlægstilskuddet bevilges og frigives under forudsætning af, at Haderup Kultur- og
Idrætscenter indhenter de nødvendige myndighedsgodkendelser, herunder
byggetilladelse

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Ansøgning

Plantegning

Placering på grund

Parkering-Skel



Punkt 99: Kulturfest Herning: Evaluering af 2021 og beslutning om tema
for 2022

20.15.00-P20-3-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Mette Svenningsen

Resume
Kulturfest Herning 2021 med temaet "En for alle" blev afviklet i starten af juni, og Kultur- og Fritidsudvalget (KFU)
orienteres om resultaterne. Projektgruppen bag Kulturfest Herning har lavet et forslag til næste års tema: "Dus med
himlens fugle" inklusiv et dokument, som sætter scenen for festivalen i 2022. Temaet skal godkendes af KFU.

Sagsfremstilling
Kulturfest Herning 2021 – En for alle (KH21)
Kulturfestivalen blev gennemført 5. – 12. juni, lige da Danmark langsomt genåbnede efter en lang vinter uden fysiske
kulturelle begivenheder og fællesskaber. Det gav projektgruppen nogle benspænd i forhold til antal publikummer og
praktiske forhold omkring afvikling. Et benspænd, som forud for afviklingen virkede uoverskuelig og bøvlet, men i
arbejdet med programmet og selve afviklingen afslørede potentialer for fremtidens kulturfester.

KH21 blev 7 dage med aktiviteter spredt ud over hele kommunen. 5. juni blev festen skudt i gang i Herning Midtby med
fire scener og pop op aktiviteter i gågaden. I alt 36 programpunkter blev afviklet. Fokus var mindre formater fra 100 –
500 publikummer – og både deltagende aktører og publikummer var begejstrede for det nye set op, hvor der var mange
flere mindre og også smallere tilbud i rammer, som var dimensioneret efter det. Blandt andet er erfaringerne med
Kulturgårdsscenen nu i spil i forhold til afvikling af Kultur i Mørket i november. I løbet af ugen var der stor aktivitet i fire
Kulturfest To Go byer. Hele 21 arrangementer i Kibæk, Sørvad, Simmelkær og Haderup. Aktiviteter med udgangspunkt i
det lokale og ofte i samarbejde med de professionelle kultursteder (Museum Midtjylland, Team Teatret, Herning
Bibliotekerne, Herning Billedskole mv.). Dertil kommer 37 begivenheder i løbet af ugen i hele kommunen. I alt 94
begivenheder i løbet af de syv dage.

Vigtigste læringspunkter:

Kulturfest to go er et godt udgangspunkt for at engagere landsbyer og skabe nye samarbejder. Centerbyen i 2021
havde mindre gevinst af konceptet.
De mindre formater har givet stor læring til de medvirkende aktører, som i højere grad kaster sig ud i eksperimenter
og nye måder, at gøre ting på.
De mindre formater er blevet godt modtaget af publikum, som har været glade for de mange forskellige tilbud og
overraskelser undervejs.
Kulturfesten trak mange mennesker til byen hele dagen igennem. De kom til kulturfesten, da butikkerne og
biblioteket var lukket grundlovsdag.
Det blev bemærket, at der var gjort mere ud af de fire scener (lys, scene, plads), hvilket også udgjorde en større
økonomisk udgift.

Start i Herning var befordrende for kommunikation og markedsføring.

Kulturfest Herning 2022 – Dus med himlens fugle (KH22)
KFU har tidligere godkendt tidspunkt for afholdelse af næste års kulturfest. Det bliver med start i Aulum 11. juni og
afslutning i Herning 18. juni 2022.

”Det er ligesom en sommerdag på den grønne eng. En blid brise blæser let forbi. Den giver et frisk pust i ansigtet, og
efterlader håret lidt pjusket. Et jordbær i munden, smagen af sommer og fugle, der kvidrer. En følelse af frihed og glæde
bruser frem i manen, imens man kan høre små biers summen i blomsterne på engen. Lukkede øjne og et let drømmende
sind. Det er lige her lykke er. Og livet. Kulturfest Herning vil i 2022 summe af fuglefløjt, frihed og folk, der fokkes”.



Sådan indledes det baggrundsdokument, som sætter scenen for næste års kulturfest (dokumentet er vedlagt som bilag).
Det leder hen til, at projektgruppen bag Kulturfest Herning foreslår, at næste års tema bliver ”Dus med himlens fugle”.
Baggrunden for temaet er at fejre den frihed og det fællesskab, som pandemiens i måneder har kastet sin skygge over.
Fuglen er symbolet på den genvundne frihed og flokkene på fællesskabet. Fuglen leder blandt andet også tankerne hen på
Carl-Henning Pedersens motiver, lethed, udsyn og overblik og så videre. Mulighederne er mange. Derudover fortsættes
den litterære reference, som blev igangsat ved sidste års tema ”En for alle”.

Det planlægges at fortsætte Kulturfest To Go, og flere landsbyer har allerede budt ind. Derudover arbejdes med mindre,
nærværende, overraskende og anderledes arrangementer på flere mindre steder frem for en stor. Sporet med samtaler, som
blev præsenteret for første gang i 2021, vil projektgruppen også udvikle og vægte.

Processen med udvikling af konkret indhold startes i fællesskab med kulturlivet og andre aktører ultimo oktober 2021.

Projektgruppen bag Kulturfest er: Dorthe Bébe (Team Teatret), Rikke Andersen (Fermaten), Lise Siig Nørskov-Thomsen
(Herning Bibliotekerne), Line Hillerup (Huset No7), Carsten Gjerløv (Kulturelt Samråd Herning og Scene 7), Mette
Svenningsen, Sune Madsen, Michelle Johnsen og Pia Worm (Herning Kommune)

Pia Worm er projektleder og deltager under sagens behandling.

Økonomi
Der er årligt afsat 404.000 kr. til Kulturfest Herning. I 2021 er der desuden forbrugt en væsentlig del af de overførte
midler fra de seneste år, så kulturfestens budget har været på 531.000 kr.

210.000 kr. er anvendt til kunstnerisk indhold i Herning på åbningsdagen (alle scener + pop op), 55.000 kr. til aktiviteter
og kunstnerisk indhold i fire Kulturfest to go-byer, 96.000 kr. til mikropuljebevillinger i hele kommunen, 100.000 kr. til
markedsføring (lay out/grafik, plakater, annoncer i lokale medier og digital markedsføring), 25.000 kr. til skoleprojekt og
45.000 kr. til frivillige, udvikling, workshops med mere.

Scener, toiletter og afspærringer er finansieret af kontoen for aktiviteter i bymidten. Dertil har kulturaktørerne i høj grad
har bidraget med arbejdskraft, egenproduktioner og indkøbt kunstnerisk indhold. Bl.a. bidrog Kulturelt Samråd med
indhold og tilskud til projekter og indhold direkte til aktører for knap 140.000 kr. i 2021.

Efter kulturfesten i 2021 resterer der en overførsel på ca. 20.000 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at evaluering af Kulturfest Herning 2021 og baggrundsdokumentet for Kulturfest
Herning 2022 tages til orientering.

at tema for Kulturfest Herning 2022; "Dus med himlens fugle" godkendes.

Beslutning
Indstillingen er tiltrådt.
Desuden besluttes det, at Kulturfest Herning 2022 tilføres 100.000 kr. fra Kulturudvalgets rådighedsbeløb.

Bilag

Dus med himlens fugle

Kulturfest_Herning_fulde_program



Punkt 100: Herning Bibliotekerne - bevillinger til biblioteksprojekter

21.00.00-Ø39-3-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Bibliotekerne har modtaget tilsagn fra Spar Nord Fonden om støtte til Børnefolkemøde i uge 41 i 2021 med
fokus på formidling af FN's verdensmål og fra Region Midtjyllands Kulturpulje 2021 er der givet tilsagn om tilskud til
etablering af regionalt netværk for bibliotekssamarbejde.

Sagsfremstilling
Spar Nord Fonden har givet tilsagn om støtte på 350.000 kr. til børnefolkemøde i uge 41 i 2021, hvor biblioteket i
samarbejde med Center for Børn og Læring sætter fokus på formidling af FN's verdensmål. Af bevillingen udgør
fondsmoms 17,5% svarende til 61.250 kr. Herefter er der reelt 288.750 kr. til brug ved børnefolkemødet.

Herning Bibliotekerne afviklede i 2020 i samarbejde med Center for Børn og Læring for første gang Børnefolkemødet
med deltagelse af 2500 børn. Det blev efterfølgende vedtaget, at dette skulle gentages i 2021 og at folkemødet skulle
udvides.

Børnefolkemødet tager igen sit udgangspunkt i at oplyse om verdensmålene, men har i år lagt sit tematiske fokus på
Verdensmål 5: Ligestilling mellem kønnene og Verdensmål 10: Mindre ulighed. Børnefolkemødet strækker sig i år over 6
dage fra mandag d. 11. oktober til lørdag d. 16. oktober. Målgruppen omfatter i år daginstitutioner, folkeskoler og
børnefamilier. P.t. er der tilmeldt 3000 skoleelever. Som noget nyt har vi valgt, fordi det blev efterspurgt, også at lave
aktiviteter for ungdomsuddannelser og videregående uddannelser.

Børnefolkemødet afholdes på Herning Bibliotekerne, Fermaten, AU Herning og Huset no. 7. Børnefolkemødet byder på
forskellige skoleforløb, koncerter, workshops, messer, debatter og foredrag. Der er indgået samarbejde med
nationale/internationale organisationer som FN Byen, Mellemfolkeligt Samvirke, Amnesty International, Ungdommens
Røde Kors og Unesco, som alle bidrager til programmet.

Børnefolkemødet finansieres i år indenfor Herning Bibliotekernes økonomiske ramme sammen med Center for Børn og
Læring, der finansierer bustransporten for folkeskolerne samt udgifterne til forløbene til daginstitutionerne. Dertil er der
ydet en bevilling på 350.000 kr. fra Spar Nord Fonden, hvoraf 288.750 kr. bidrager til folkemødets finansiering.

Region Midtjylland har givet tilsagn om tilskud på 100.000 kr. til etablering af regionalt netværk for bibliotekssamarbejde
fra regionsrådets kulturpulje i 2021. I projektet udvikles et praksis- og produktionsfællesskab for regionens
folkebiblioteker for at styrke folkebibliotekets rolle og muligheder i formidlingen af kultur for alle under, men også efter
Corona, hvor borgernes forbrugs- og adfærdsmønstre må forventes ændret radikalt og hvor digitale løsninger er kommet
for at blive. Projektperioden er fra 1. juni 2021 til 31. maj 2022.

Økonomi
Begge projektbevillinger modsvares af tilsvarende udgifter og der aflægges revideret regnskab ved projekternes
afslutning.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der til børnefolkemødet i uge 41 gives indtægts- og udgiftsbevilling på 289.000 kr.
til serviceområde 14 Biblioteker, funktion 03 32 50 i 2021

at der til etablering af regionalt netværk for bibliotekssamarbejde gives
indtægtsbevilling på 75.000 kr. i 2021 og 25.000 kr. i 2022 og udgiftsbevilling på
50.000 kr. i 2021 og 50.000 kr. i 2022 til serviceområde 14 Biblioteker, funktion 03
32 50 og



at de bevillingsmæssige konsekvenser medtages i budgetopfølgningssagen pr. 30/9
2021 til Byrådet

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Bevilling fra Spar Nord Fonden til Børnefolkemødet

Tilsagn til Herning Bibliotekerne



Punkt 101: Udskillelse af Herning Musikskole

20.07.00-P00-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

x x x

Øvrige sagsbehandlere: Pia Colstrup, Maria Kringelholt Nielsen

Resume
I forlængelse af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om udskillelse af Herning Musikskole, fremsender Herning
Musikskole i samarbejde med forvaltningen reviderede vedtægter og driftsoverenskomst til godkendelse.

Sagsfremstilling
Forvaltningen og Herning Musikskole har på baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 15. marts 2021 pkt.
20 Udskillelse af Herning Musikskole, arbejdet videre med udskillelsen, og fremsender nu reviderede vedtægter og
driftsoverenskomst til godkendelse.

Vedtægter:
Vedtægterne har undergået en revidering så de fremadrettet afspejler Herning Musikskoles status som en fuldt ud
selvejende institution.

Ændringerne består hovedsageligt i en udskrivning af Herning Musikskoles mulighed for at anvende Herning Kommunes
revisor, samt en ændring i bestyrelsens sammensætning for ikke-udpegede medlemmer og en begrænsning af
valgperioden til maksimalt 8 år, hvilket stemmer overens med Kulturministeriets anbefalinger for god ledelse i selvejende
kulturinstitutioner.
Herudover er der lavet enkelte sproglige ændringer.

Herning Byråd udpeger fortsat to medlemmer til bestyrelsen, og vedtægtsændringer skal fortsat godkendes af Herning
Kommune.

Driftsoverenskomst:
Driftsoverenskomsten har ligeledes gennemgået en revidering, så den efter udskillelsen fortsat danner ramme for et nært
samarbejde mellem forvaltningen og Herning Musikskole.

Ændringerne i driftsoverenskomsten består blandt andet af en udskrivning af Herning Musikskoles anvendelse af Herning
Kommunes økonomisystem, samt i tråd med vedtægtsændringen, en udskrivning af musikskolens mulighed for at
anvende Herning Kommunes revisor.

I forbindelse med Herning Musikskoles udskillelse fra Herning Kommunes økonomisystem, vil musikskolens restbudget
blive udbetalt til musikskolens konto. Restbeløbet vil blive opgjort pr. 31. december 2021 og blive reguleret for skyldige
beløb eller tilgodehavender. Til orientering kan det oplyses, at restbeløbet pr. 31. december 2020 udgjorde ca. 1,3 mio. kr.

Herning Musikskole vil fremadrettet forsat have mulighed for at købe lønadministration af Herning Kommune.

Nærværende driftsoverenskomst muliggør desuden, at Herning Musikskoles årsregnskab ved årsafslutning kan optages i
Herning Kommunes regnskab, således at musikskolen, som hidtil, kan få momsrefusion af sine udgifter. Dermed har
ændringen ingen momsmæssige økonomiske konsekvenser for Herning Musikskole.
Forvaltningen foreslår, at Herning Musikskole årligt modtager et á conto beløb vedrørende den forestående
momsrefusion.
Uanset ovenstående vil musikskolen fremover indgå i Herning Kommunes budget som en decentral institution, der
modtager driftstilskud.

Herudover er der indskrevet en ny paragraf vedrørende de i forvejen gældende aftaler om musikskolens brug af
Nørregade 7C. Der er ingen ændringer i selve aftalerne.



I driftsoverenskomsten kan der opstilles mål og betingelser for det kommunale tilskud, og forvaltningen opfordrer til, at
der i dialog med Herning Musikskole forberedes en fornyet revidering af driftsoverenskomsten om to år.

Forvaltningen bemærker:
Reviderede vedtægter og driftsoverenskomst er forhåndsgodkendt af Herning Musikskoles bestyrelse.

Herning Kommunes juridiske afdeling har gennemgået ændringerne i vedtægterne og driftsoverenskomsten uden
bemærkninger.

Tilskuddet til Herning Musikskole finansieres fortsat af Serviceområde 15, Kultur og ændringerne har ikke økonomiske
konsekvenser for Herning Kommune.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at forslag til ændring af vedtægter for Herning Musikskole godkendes,

at forslag til ændring af driftsoverenskomst mellem Herning Kommune og Herning
Musikskole godkendes,

at Herning Musikskoles årsregnskab ved årsafslutningen optages i Herning Kommunes
regnskab fra og med 2022, og

at der årligt udbetales et á conto beløb til Herning Musikskole vedrørende den
forestående momsrefusion.

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Herning Musikskole - Revideret driftsoverenskomst pr. 24.08.2021

Herning Musikskole - Reviderede vedtægter pr. 24.08.2021



Punkt 102: Den Jyske Sangskole søger tilskud til professionalisering af
Herning Kirkes Drengekor

20.03.02-Ø40-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Den Jyske Sangskole søger Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på i alt 200.000 kr. fordelt på perioden 2021-2023 til
en professionalisering af Herning Kirkes Drengekor med ansættelse af en række professionelle sangere i mandsgruppen.

Sagsfremstilling
Herning Kirkes Drengekor har igennem mange år haft stor koncertaktivitet både lokalt, regionalt, nationalt og
internationalt. Blandt andet er der givet koncert i Sydney Opera House og Carnegie Hall i New York. Til efteråret har
koret samarbejde med Copenhagen Phil, og arbejder regelmæssigt sammen med Aarhus Symfoniorkester. Ligeledes er
koret også en fast leverandør af unge mandssangere til landets musikkonservatorier, musicalakademier og
Operaakademiet.

Ønsket er at blive ved med at tiltrække dygtige nationale og internationale samarbejder og derudover fortsætte med at
skabe endnu dygtigere sangere. Derfor åbnes der nu op for en professionalisering af mandsgruppen, hvor en fast kerne af
lønnede, uddannede sangere vil kunne bidrage til at hæve det kunstneriske niveau betydeligt. Deres faglighed vil kunne
afsmitte på korets øvrige medlemmer, og vil være en faktor der for alvor kan løfte koret ind blandt de allerbedste drenge-
mandskor i Europa. En organisering med en lønnet kerne af sangere følger samme konstruktion som hos andre
internationale kor som for eksempel Wiener Sängerknaben og Westminster Abbeys drenge-mandskor.

Den Jyske Sangskole fungerer som ansættende myndighed for de professionelle sangere.

Økonomi
Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilskud på 200.000 kr. fordelt på 50.000 kr. i 2021, 100.000 kr. i 2022 og 50.000
kr. i 2023.

Det samlede budget beløber sig til 800.000 kr. om året i tre år efter følgende fordeling:

2021: 2022: 2023

Det Obelske
Familiefond

450.000 Det Obelske
Familiefond

400.000 Det Obelske
Familiefond

300.000

Kultur- og
Fritidsudvalget,
Herning
Kommune

50.000 Kultur- og
Fritidsudvalget,
Herning
Kommune

100.000 Kultur- og
Fritidsudvalget,
Herning
Kommune

50.000

Ege Fonden 50.000 Ege Fonden 50.000 Ege Fonden 50.000

Kurt Poulsen,
KPC

50.000 Kurt Poulsen,
KPC

50.000 Kurt Poulsen,
KPC

50.000

Lysgaard
Fonden

50.000 Lysgaard Fonden 50.000 Lysgaard Fonden 50.000

Fonden for
HKD

50.000 Fonden for HKD 50.000 Fonden for HKD 50.000



Hans Foxbys
Fond

50.000 Hans Foxbys
Fond

50.000 Hans Foxbys
Fond

50.000

Ole Kirks Fond 50.000 Kulturministeriet 50.000 Ole Kirks Fond 50.000

Kulturministeriet 50.000

Dansk Tennis
Fond

50.000

Midtjysk Skole-
og Kulturfond

50.000

I alt: 800.000 800.000 800.000

Den kommunale medfinansiering er en forudsætning for medfinansiering fra Kulturministeriets Projektstøtteudvalg i 2022
og 2023.

Der arbejdes på at kunne lave en bred og langsigtet finansiering fra Det Obelske Familiefond, Augustinusfonden og
lignende efter den treårige periode. Dertil kommer arbejdet på en mere permanent statslig medfinansiering, der dog vil
være afhængig af en kommunal medfinansiering på 50.000 kr. pr. år. Slutteligt søges også en række mindre lokale fonde
og virksomheder.

Forvaltningen oplyser, at Den Jyske Sangskole i 2020 havde indtægter for 8,524 mio. kr., hvoraf de væsentligste
tilskudsydere var Kultursamarbejdet, Kulturministeriet, Ole Kirks Fond, Ege Fonden samt Det Obelske Familiefond.
Derudover bidrog Herning Kommune med 2,958 mio. kr., der desuden også stiller størstedelen af bygningen i Nørregade
7D vederlagsfrit til rådighed.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 50.000 kr. i 2021, 100.000 kr. i 2022 og 50.000 kr. i 2023
til en professionalisering af Herning Kirkes Drengekor

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 09.09.2021 resterer 454.965 kr.

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Ansøgning til Herning Kommune om professionalisering af HKD september 2021.pdf



Punkt 103: Ungdomshuset Kontrast søger tilskud til arrangementet
"Kraftedeme Kontrast"

20.03.01-Ø40-4-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Ungdomshuset Kontrast ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 28.000 kr. til afviklingen af arrangementet
"Kraftedeme Kontrast" den 1.-3. december 2021.

Sagsfremstilling
Ungdomshuset Kontrast søger om tilskud til et tredages tværfagligt kulturevent med navnet "Kraftedeme Kontrast".
Arrangementet afvikles fra 1.-3. december 2021.

"Kraftedeme Kontrast" arrangeres af Kontrasts frivillige, og vil sætte fokus på nogle af alle de initiativer og kulturelle
genrer, som der på frivillig basis arbejdes med i Kontrast til daglig. Arrangementets målgruppe er de 15 - 25 årige
musikere, kunstnere, iværksætter og kreative ildsjæle, og har til formål at klæde dem på til arbejdet med kulturelle
arrangementer og livet inden for eventbranchen. Den 1. december sættes der fokus på iværksætteri og forretning inden for
kulturevents, den 2. december er der fokus på sangskrivning og stage performance og den 3. december vil der være fokus
på promovering og kendskab til musikbranchen. De tre dage afsluttes med en fælles koncert med de to bands Lights of
Tomorrow og Barselona.

Det oplyses til forvaltningen, at der forsøges at lave aftaler med lokale, professionelle ildsjæle, som under hver af
arrangementets emner kan byde ind med viden og faglig sparring.

Økonomi
Budgettet for "Kraftedeme Kontrast" er 70.085 kr. Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilskud på 28.000 kr.

Indtægterne fordeler sig på en samlet forventet billetindtægt på 14.100 kr. (80 stk. á 120 kr. og 30 stk. á 150 kr.), et ansøgt
tilskud på 28.000 ved Kultur- og Fritidsudvalget, et ansøgt tilskud ved Kulturelt Samråd på 10.000 kr., en
underskudsgaranti ved Kulturelt Samråd på 10.000 kr., et forbrug på 4.285 kr. fra honorarstøtteordningen samt 3.700 kr. i
egenfinansiering.

Udgifterne fordeler sig på 33.000 kr. til bandet Barselona, 4.285 kr. til Lights of Tomorrow, 6.000 kr. til deltagende
workshopholdere, 2.000 kr. til transport, 3.000 kr. til forplejning, 15.000 kr. til leje af lys, lyd og teknik, 500 kr. til
Facebook og 800 kr. til anden markedsføring, 2.000 kr. til vagt, 500 kr. til KODA samt 3.000 kr. til foto og film.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges 28.000 kr. til afviklingen af "Kraftedeme Kontrast"

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 09.09.2021 resterer 454.965 kr.

Beslutning
Tiltrådt

Bilag



Kraftedme Kontrast projektbeskrivelse 2021.pdf

Kraftedme Kontrast Budgetskema 03.12.21.pdf



Punkt 104: Evaluering af Aktiv Ferie 2021

17.04.00-I04-1-17

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Maria Anholm Østergaard, Majken Skræddergaard

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres for en opsummering af den midlertidige evaluering af Aktiv Ferie 2021 med
udgangspunkt i sommerferieaktiviteterne. Evalueringen har særligt fokus på de opsamlede erfaringer fra nye tiltag som
kun kortvarigt eller ikke før har været en del af Aktiv Feries afvikling.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres for en kort opsummering på Aktiv Ferie 2021's sommerferieaktiviteter med særligt
fokus på de nye tiltag, som kun kortvarigt eller slet ikke før har været en del af Aktiv Ferie. Efterårsferiens aktiviteter
mangler fortsat afvikling, hvor en del af de opsamlede erfaringer allerede vil forsøges implementeret. Der er således også
basis for en senere opsamling ved årets udgang, der kan tage udgangspunkt i hele Aktiv Ferie 2021.

Aktiv Ferie afholdes hvert år i Herning Kommune i uge 27 og 32 i skolernes sommerferie samt i uge 42 i efterårsferien
for alle skolebørn i 0.-10. klasse. Ferieaktiviteterne afholdes i et samarbejde mellem forvaltningen, Herning Idrætsråd,
Kulturelt Samråd og kommunens foreningsliv og kulturaktører.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på møde den 1. februar 2021, pkt. 5 organiseringen af Aktiv Ferie 2021.
Forvaltningen har efterfølgende stået for planlægningen og afviklingen af sommerferieaktiviteterne, der tidligere har
været afviklet af Herning Idrætsråd.

Sommerferieaktiviteterne har i år dækket over 44 aktiviteter foruden særskilte arrangementer som eksempelvis Åben Hal i
kommunens landsbyer. I alt vurderes det at ca. 4.500 børn har været aktiveret som en del af Aktiv Feries
sommerferieaktiviteter. Der har dog i år været et markant fald i antallet af børn med tilmeldte aktiviteter, hvilket dog
opvejes kraftigt af et større udbud af aktiviteter med frit fremmøde, hvor særligt åben adgang til Terminalen samt Åben
Hal arrangementerne har vist sig særligt populære.

Afviklingen af sommerferieaktiviteterne 2021 har medført en række opsamlede erfaringer, som der nævnt overfor både
forsøges medtænkt i den kommende efterårsferie, men som også med fordel kan overvejes i forhold til kommende års
afvikling af Aktiv Ferie.

Udvidelse af aktivitetsuger
På baggrund af den store søgning til Aktiv Ferie i 2020 blev det besluttet af udvide aktivitetsugerne i 2021 til at omfatte
hele sommerferieperioden på nær uge 29. Der oplevedes ikke i år den samme efterspørgsel på aktiviteter i de midterste
uger af skolernes ferie, og den største centrering i tilmeldingerne var i de to første uger samt den sidste uge af
ferieperioden. Det kan derfor med fordel overvejes, at kun disse uger sættes i spil til fremtidig afvikling for også at sikre
en større koncentration af aktivitet, der kan have positiv afsmitning på holdene indbyrdes.

Terminalen
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 1. februar, at der skulle øremærkes op til 100.000 kr. til, at Terminalen
kunne holde åbent for alle børn og unge i to uger i skolernes sommerferie. Da Herning Kommune den 15. juni 2021
modtog besked om yderligere midler fra sommer- og erhvervspakken blev det besluttet, at der skulle afsættes yderligere
200.000 kr. til formålet. Dette medførte, at Terminalen har holdt åbent alle hverdage i skoleferien. I alt har 2.848
besøgende været igennem. Restmidlerne fra sommerferien benyttes til også at holde åbent i hele uge 42, da Terminalen
fortsat som i 2020 er velbesøgt under Aktiv Ferie ordningen.

Frikøb af pladser på fodbold- og svømmeskoler
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 1. februar 2021 at øremærke 20.000 kr. til at sende en række børn og



unge på fodbold- og svømmeskoler. Udgiften er blevet afholdt mellem En del af noget større-projektet (EDANS) samt
den økonomiske ramme for Aktiv Ferie. I alt har 27 børn fra de boligsociale områder fået en friplads. Det koster i
gennemsnit 1.000 kr. at sende et barn afsted på en camp, som ofte afvikles over mange dage. Dette vurderes at være en
omkostning, som særligt de udsatte familier ikke selv ville kunne finde midler til. Det vurderes derfor at være godt givet
ud, da netop besøg på camps af flere dages varighed kan være særligt fællesskabsdannende og derudover kan være med til
at styrke ressourcesvage børns deltagelse det almene fritidsliv.

Aktiviteter i de boligsociale områder
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 1. februar 2021 at øremærke 25.000 kr. til et samarbejde med Plads til
Forskel omkring aktiviteter i de bolig sociale områder.
Det var vanskeligt at finde frivillige foreninger, som ønskede at indgå i et samarbejde omkring aktiviteterne. Samme
vanskelighed opstod omkring de almene Aktiv Ferie forløb, da ressourcerne i foreningslivet på baggrund af Covid-19 har
været opbrugt.

I stedet blev der indgået aftale med DGI omkring tre forskellige aktiviteter i hvert af de boligsociale områder. Desværre
viste det sig, at det ikke var en succes og der har været et meget ringe fremmøde af børn lokalt.

Hvis man fremadrettet ønsker at understøtte et samarbejde mellem Plads til Forskel og det frivillige foreningsliv i
forbindelse med Aktiv Ferie, da anbefales det, at Plads til Forskel i langt højere grad skal stå for planlægningen og
engageringen af de frivillige foreninger i samspil med deres egne aktiviteter, og derudover skal lægge lokale kræfter i
markedsføringen for at rekruttere børnene i de forskellige områder.

Parasport
Der har ved tidligere års Aktiv Ferie været efterspurgt muligheder for børn med udviklingsvanskeligheder og handicaps.
Derfor øremærkede Kultur- og Fritidsudvalget 15.000 kr. fra Bevæg dig for livets parasport-indsats til afvikling af
aktiviteter for denne målgruppe.

Det har vist sig vanskeligt at aktivere foreningerne, der på samme måde som det resterende frivillige foreningsliv har
været under pres. Der blev dog udbudt to forløb, der desværre ikke modtog tilmeldinger. I stedet er det besluttet, at der i
efterårsferien laves en mere håndholdt indsats på området, hvor specialskolernes SFO’er forsøges aktiveret. Dette sker i
tråd med et større fokus på parasport-området generelt.

Aktivitetspiloter og Åben Hal
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 31. maj 2021, pkt. 64, at der som en del af genstartsmidlerne skulle
afsættes 100.000 kr. til igen i 2021 at ansætte en række Aktivitetspiloter til at håndtere åbne arrangementer uden
forhåndstilmelding.

Aktivitetspiloterne har gjort det muligt at afvikle i alt 11 Åben Hal arrangementer i forskellige byer i kommunen. Der har
været aktivitet to dage hvert sted, hvilket betyder 22 dage med aktiviteter hen over sommerferieperioden. I alt har ca. 300
børn været aktiveret i lokalområderne.

Det vurderes, at Aktivitetspiloterne er en unik måde at aktivere lokalsamfundene på, og det har særligt i år fungeret som et
fint bindeled til et foreningsliv, der har været markant mærket af Covid-19’s efterdønninger. Fremadrettet vil der være god
basis for, at Aktivitetspiloterne i højere grad end tidligere engagerer sig med de lokale foreninger, så der skabes en endnu
bedre synergi mellem Aktiv Ferie og det frivillige foreningsliv.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager evalueringen af Aktiv Ferie 2021 til orientering

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Evaluering af Aktiv Ferie 2021 - Sommer



Punkt 105: Etablering af MTB spor

18.20.00-A08-1-20

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Motionsklubben ”Medvind” med base i Sørvad søger om tilskud etablering og udvidelse af eksisterende MTB spor på
”Baunen” ved Sørvad.

Endvidere gives der status på øvrige og eventuelle kommende MTB spor i Herning Kommune, samt et økonomisk
overblik på MTB projektet.

Sagsfremstilling
Etablering og udbygning af ”Baune-sporet”
Umiddelbart vest for Sørvad ligger Baunen, et skovstykke, der er kendetegnet ved dens højtliggende placering (84 meter
over havet). Her er allerede etableret et MTB spor med base i de naturlige stier i skoven. Cykel Motionsklubben
”Medvind” ønsker at udvide og forbedre dette spor, samt etablere et lille skur til det mest nødvendige vedligeholdelses
redskaber. Redskaber til etablering og sporbygger- og vedligeholdelses dage kan klubben reservere den nyindkøbte MTB
trailer med redskaber i.

Klubbens vision for Baune-sporet er at lave et sjovt MTB spor for alle i Sørvad, Sørvads opland og omkringliggende byer.
Sporet skal være et gennemgående spor for både begyndere og øvede, hvor der etableres nogle mere udfordrende
elementer i nogle sløjfer på ruten. Således at disse elementer kan vælges enten fra eller til når sporet køres. Når sporet står
færdigt, vil den bestå af ca. 3,5 km sammenhængende spor. Der ansøges om tilskud til at forbedre de eksisterende spor,
samt udbygge med nogle tekniske svære elementer.

Klubben bidrager med alt frivillige arbejdskraft til etablering af spor og bygning af skur. 2 af klubbens medlemmer har
deltaget i sporbyggerkurset, som blev afholdt i maj. Således har de en god basisviden om sporbygning, således sporet kan
laves så vedligeholdelses frit som muligt.

Sammen med andre aktører har klubben allerede fået finansieret blandt andet vandforsyning til området, som bl.a. skal
bruges til cykelvask mm.

Cykelklubben Medvind søger om følgende økonomisk tilskud:
Maskineleje: 7.500

Redskaber til mindre vedligehold: 7.000

Net, grus, skærver mm: 25.000

Skiltning på sporet og til sporet: 18.000

Aflåst skur til materiel: 24.000

Forplening til frivillig til sporbygger:dage: 5.000

I alt: 86.500

Status på øvrige MTB projekter:
Løvbakkesporet
Sporlauget til Løvbakkesporet arbejder ihærdigt på etablering af sporet. I skrivende stund er der bygget ca. 1200 meter
spor i området. Heraf er 410 meter bygget med professionel hjælp fra firmaet Bob & Leth. Sporet blev også brugt i
forbindelse med sporbyggerkurset i maj, hvor deltagerne fik mulighed for at lave praktiske opgaver i området.



Feldborg/Haderup sporet:
Der er kig på et område i statsskoven mellem Feldborg og Haderup hvor et eventuelt spor kan etableres. Et udvalg af
lokale cykelentusiaster kigger på området for at beskrive hvilke muligheder der er, for at etablere et MTB-tilbud. Området
er meget fladt, så der skal arbejdes med andre elementer end et kuperet spor. Skovfogeden fra statsskovene er med i
dialogen.

Kibæk Teknikbane:
Her er projektet blevet forsinket af at finde den rigtige placering. Den først ønskede placering var ikke egnet, da
undergrunden her er for våd. Anden mulige område kræver en landszonetilladelse og denne er pt i høring.

Lind Sporet:
Teknikbanen er færdiggjort og indviet. Arbejdet med udvidelse af sporet er i gang og der arbejdes også på etableringen af
redskabscontainer.

MTB rute rundt om Herning:
Projektet med en sammenhængende sti rundt om Herning krydret med MTB elementer undervejs, er under
detailplanlægning. Der er ved at blive udpeget præcise nedslagspunkter hvor der kan etableres MTB elementer af en tilpas
sværhedsgrad. Disse nedslagspunkter skal etableres af professionelle sporbyggere, da ingen sporlaug har interesse i at
etablere og vedligeholde disse elementer. Hvilket kommer til at betyde, at disse elementer vil blive forholdsvis
omkostningstunge i forhold til de øvrige projekter.

Økonomi
Der er afsat samlet 3,028 mio. kr. til etablering af mountainbike-spor i perioden fra 2020-2022. Indtil videre er der
disponeret som følger.

Redskabstrailer med udstyr til låns til Sporlaug: 75.600

Teknikbane, vedligehold og udvidelse af Lind-spor: 335.000

Sporbyggerkursus samt 1200 meter Løvbakkespor: 144.100

I alt forbrugt; 552.700

Bevilget tilskud

Teknikbane i Kibæk 230.000

Forbrugt og tiltrådte bevillinger 782.700

Udgiften på 86.500 kr. til udvidelsen af sporet i Sørvad finansieres af de afsatte midler til MTB spor på 3,028 mio. kr.,
hvoraf 1 mio. kr. er frigivet på byrådsmødet den 22. juni 2020, pkt. 120 til formålet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 86.500 kr. til etablering og udvidelse af MTB spor ved Baunen i Sørvad

at udgiften på 86.500 kr. finanseres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, sted nr.
020085, Etablering af MTB-spor

at orienteringen om MTB status tages til efterretning

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 106: Sport 92 søger om tilskud til padelanlæg

04.00.00-Ø40-3-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Sport 92 v/ fmd. Erling Engelund søger om tilskud til etablering af udendørs padelanlæg i tilknytning til Hammerum-
Gjellerup Hall'n.

Sagsfremstilling
I forlængelse af de seneste års udvikling med stigende interesse og efterspørgsel inden for padelsport ønsker Sport 92 at
tilbyde foreningsbaseret padeltennis ved at etablere 2 udendørs padelbaner i tilknytning til de eksisterende idrætshaller.

Sport 92 har været i positiv dialog med de lokale idrætsforeninger, som er daglige brugere af Hammerum-Gjellerup
Hall'n, herunder Gjellerup KFUM tennis og Sport 92's egne afdelinger for squash, fitness, kultur og motion, hvor padel
ikke blot tiltrækker unge med også mange ældre. Hele det lokale foreningsliv bakker op om initiativet.

Padelbanerne tænkes etableret på Herning Kommunes arealer øst for den nye parkeringsplads på østsiden af Hammerum
Gjelleup Hall'n.

Med en placering i umiddelbar nærhed af både squash og tennis er der en forventning om, at padelaktiviteten vil tilføre
øget aktivitet inden for begge idrætter.

Forvaltningen oplyser, at forslag til placering har været drøftet med planafdelingen og er i tråd med gældende lokalplan.

Økonomi
Budgetterede udgifter ifm. etablering af 2 udendørs padelbaner uden overdækning udgør anslået 1,080 mio. kr. incl.
moms.

De 780.000 kr. forventes dækket ind via egenfinansiering og fonde/ sponsorer. Herning Kommune søger om et tilskud til
de resterende 300.000 kr.

De anslåede årlige driftsomkostninger på 80.000 kr. afholdes via medlemskontingenter og baneleje.

Jf. KFU beslutning af 31. maj 2021, pkt. nr. 47, blev det besluttet, at der principielt kan ydes tilskud til opførelse af
foreningsbaseret padelanlæg med op til 1/3 af den faktiske udgift pr. bane eller maksimalt 150.000 kr. pr. bane og max. 2
baner pr. projekt.

Sport 92 tegner jf. seneste indberetning 1.147 medlemmer, heraf 322 under 25 år.

Klubbens formueforhold jf. seneste regnskab:

Årets resultat: 174.219 kr.
Likvid beholdning: 1.036.716 kr.
Egenkapital: 1.037.216 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at der bevilges et tilskud på op til 300.000 kr.

at tilskuddet bevilges under forudsætning af, at foreningen selv kan finde finansiering
for den resterende del af anlægsudgiften og afholde udgifter til drift

at tilskuddet er betinget af godkendt byggetilladelse, som ansøger selv er forpligtet til
at søge

at udgiften finansieres under Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Særligt lokaletilskud

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Sport 92 regnskab 2020



Punkt 107: Ansøgning om etablering af hybrid tennisbaner

04.08.00-Ø40-2-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Sagen genoptages fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde 28. juni, hvor det blev besluttet at sende sagen til høring i de
politiske grupper:
Herning Tennis Center og Herning Tennisklub på H.P. Hansens Vej i Herning søger om konvertering af 3 udendørs
tennisbaner til hybrid tennisbaner med LED lys samt konvertering af reserveret tilskud til tennishal til frigivelse til nyt
hybridbane projekt.

En etablering af hybridtennisbaner vil muliggøre udendørs aktivitet året rundt med træning for alle aldersgrupper.

Sagsfremstilling
Etableringen af hybrid tennisbaner tænkes etableret ved at omdanne nuværende bane 5,7 og 8 med hybridbelægning.

Anlægsprojektet indbefatter opgravning af eksisterende bane 7-8, herunder deponering af forurenet jord, håndtering af
rødgrus og slagger samt fjernelse af vandingsanlæg.

Hybridbanerne anlægges herefter med ny bund med dræn og etableres som redplus eco baner. Eco plus baner er
miljøvenlige, 100% genanvendelige og designet specielt til det nordiske miljø og med en unik drænflade, som kræver
mindre vanding.

Banerne etableres med LED lys og vand til vanding af banerne. Hegn og stolper til lys reetableres.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller, 28. juni 2021, pkt. 71:
at udvalget drøfter, om man vil at fastholde ønsket om, at der skal etableres en tennishal i Herning eller vil anbefale
omdisponering af midlerne.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 28. juni 2021, pkt. 71:
Med henblik på drøftelser i grupperne udsættes behandlingen af sagen til udvalgets møde i september.

Økonomi
Jf. indhentet tilbud udgør budgetterede udgifter anslået 2,139 mio. kr. inkl. moms. Beløbet er inkl. udgifter til opgravning
og bortskaffelse af forurenet jord, bortskaffelse af belægning og miljøhåndtering af plastgræs mm.

Herning Tennis Center og Herning Tennisklub forventer selv at kunne bidrage med 0,550 mio.kr.

Herning Kommune søges om et tilskud på 1,589 mio. kr.

Årlige driftsomkostninger til drift af banerne afholdes af Herning Tennis Center.

Tenniscentret oplyser, at såfremt projektet realiseres vil hybridbaneanlægget fungere som showroom for leverandører i
Jylland, hvilket afspejler sig i favorable priser i indhentede priser på anlæggelse af banerne.

Forvaltningen oplyser, at der i budget 2015 blev afsat et anlægstilskud på 1,500 mio. kr. i 2018 (nu fremskrevet til 1,549
mio. kr.) til etablering af en ny indendørs tennishal. Bevillingen skete på baggrund af ansøgning behandlet i Kultur- og
Fritidsudvalget den 16. juni 2014, pkt. 91. I den daværende ansøgning fremgår det, at den eksisterende tennishal ikke kan



dække behovet for indendørs træning. Det har ikke været muligt at rejse den fornødne egenfinansiering til etableringen af
en tennishal, særligt på grund af prisudvikling i byggepriser og -materialer.

Herning Tenniscenter og Herning Tennisklub mener, at anlæg af hybridbanerne kan løse en del af samme udfordring, idet
banerne vil kunne benyttes året rundt, selv om de ikke er indendørs. Derfor søger Herning Tenniscenter og Herning
Tennisklub at konvertere bevillingen til en tennishal til det udendørs hybridbane projekt.

Herning Tennisklub tegner jf. seneste indberetning 196 medlemmer, heraf 38 under 25 år. Klubben modtager et årligt
lokaletilskud på 353.320 kr. (2019).

Formueforhold Herning Tenniscenter jf. regnskab 2020:

Årets resultat: 118.440 kr.
Likvide beholdninger: 294.297 kr.
Egenkapital: 236.314 kr.

Formueforhold Herning Tennisklub jf. regnskab 2019:

Årets resultat: -9.374 kr.
Likvide beholdninger: 352.577 kr.
Egenkapital: 282.213 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at sagen drøftes på baggrund af tilbagemeldingen fra de politiske grupper

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget tager til efterretning, at det ikke har været muligt for tennisklubben at opføre yderligere en
tennishal.
Udvalget reserverer et tilskud på op til 300.000 kr. til et projekt vedr. udvidelse af de eksisterende faciliteter med to
hybridbaner eller padeltennis-baner, efter bestyrelsens valg.

Bilag

Sag KFU 16.06.2014 vedr. tilskud til ny tennishal



Punkt 108: ALPI Hallerne - ansøgning om tilskud til opgradering af
parkeringsforhold

04.04.00-S00-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Den selvejende institution ALPI Hallerne i Lind ansøger om tilskud på 400.000 kr. til opgradering at parkeringsforholdene
ved hallerne.

Sagsfremstilling
Udviklingen i Lind samt de mange aktivitetsmuligheder i og omkring ALPI Hallerne, herunder det nye Lind Outdoor, har
medført et øget pres på parkeringsforholdene ved hallerne.
For en årrække siden blev parkeringsanlægget udvidet med et område med stabilgrus, som skulle afhjælpe behovet i
spidsbelastningsperioder. Dette er ikke længere tilstrækkeligt og pladsen er ligeledes ikke markeret med båse, og pladsen
udnyttes ikke optimalt.

For at imødekomme behovet ønskes grusparkeringen belagt med fast belægning og opstreget. Herudover ønskes et mindre
område øst for hallen udvidet til parkering og stiforbindelse frem til eksisterende sti for at forbinde nuværende
parkeringsplads med det nye udendørs aktivitetsområde ved kunstgræsbane og Lind Outdoor.
Løsningen omfatter også belysning og yderligere kloaktilslutning.

Der ansøges derfor om tilskud til at få opgraderet grus-parkeringspladsen med belægning, markerede båse samt etablering
af sti og belysning.

Økonomi
Den samlede investering for projektet er på 700.000 kr., hvoraf ALPI Hallerne vil bidrage med 300.000 kr. og Kultur- og
Fritidsudvalget søges om 400.000 kr.

Budget:

500.000 kr. - entreprenørarbejde inkl. belægning og opstribning,
125.000 kr. - renovering af belysning samt ny belysning nord om hallen
75.000 kr. - kloaktilslutning

Der kan ikke på nuværende tidspunkt anvises finansiering inden for Kultur- og Fritidsudvalgets budgetramme.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansøgningen om tilskud til opgradering af parkeringsforhold ved ALPI Hallerne ikke
imødekommes for nuværende.

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Ansøgning udvidelse p-pladser ALPI Hallerne

Oversigtskort ALPI Hallerne



Punkt 109: Frigivelse af anlægsbevilling vedr. renovering af kunstgræsbane
i Vildbjerg

04.08.00-Ø40-5-19

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X X X

Øvrige sagsbehandlere: Pia Colstrup

Resume
Vildbjerg Sports- og Kulturcenter anmoder om frigivelse af anlægstilskud på 0,887 mio. kr. til renovering af
kunstgræsbane i Vildbjerg.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 27. maj 2019 første gang ansøgning fra Vildbjerg Sports- og Kulturcenter om
tilskud til renovering af kunstgræsbane med flg. beskrivelse:
Vildbjerg Sport- og Kulturcenter fik, som de første i Herning Kommune anlagt en kunststofbane i 2006. Banen er nu så
nedslidt, at det, ifølge sportscentret, er nødvendigt med en omlægning af kunstgræsbanen. Samtidig var etableringen af
banen besværlig, særligt med hensyn til afvanding.
De problemer er for længst løst, men følgerne af den vanskelige etablering giver fortsat problemer, for eksempel når der
er frost. Dertil ønsker sportscenteret at forbedre adgangsforhold og hegning ved banen.

Vildbjerg Sport- og Kulturcenter har indhentet tilbud på udskiftning af kunstgræstæppet, professionel bortskaffelse af det
gamle tæppe samt jordarbejde og forbedrede adgangsforhold og hegning ved banen. Tilbuddet lød dengang på 1,523 mio.
kr., hvoraf Kultur- og Fritidsudvalget ansøgtes om halvdelen, svarende til 0,762 mio. kr. plus moms.

I forlængelse heraf blev der i budgetforliget for 2020-2023 afsat 0,762 mio. kr. i 2020 og i budgetforliget for 2021-2022
blev der afsat 0,125 mio. kr. i 2021 vedr. ekstraudgifter i forbindelse med vandafledningsforhold.

Projektet var oprindeligt planlagt til gennemførelse i sommeren 2020, men blev udsat på grund af økonomiske
udfordringer og usikkerhed under Covid-19 krisen, og projektet er nu planlagt til gennemførelse i efteråret 2021.
Der er i øjeblikket dialog med Herning Kommunes miljøafdeling vedr. godkendelse mv., og det samlede anlægsbudget for
projektet beløber sig nu til 1,995 mio. kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at udgiften finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på 0,887 mio. kr. på
Serviceområde 11 Idræt og Fritid, samme stednr. i 2021

at anlægstilskuddet bevilges under forudsætning af, at der er indhentet de nødvendige
myndighedsgodkendelser

at der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 0,887 mio. kr. i 2021 på Serviceområde 11
Idræt og Fritid, stednr. 031072 Vildbjerg, renovering af kunstgræsbane

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 110: Sunds Idrætsforening - ansøgning om tilskud til
multibaneprojekt

04.00.00-S00-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Sunds Idrætsforening fremsender ansøgning til Herning kommune om tilskud på 125.000 kr. til færdiggørelse af
kunstbaneanlægget ved Idrætscenter Sunds Vest med etablering af en multibane.

Sagsfremstilling
Sunds Idrætsforening ansøgte i 2015 om tilskud til et multiprojekt ved Idrætscenter Sunds Vest. Det samlede projekt
omfattede kunstbane, multibaneanlæg, cykelparkering, grønne arealer samt en udvidelse og renovering af Idrætscenter
Sunds Vest.
Projektet har været inddelt i 4 faser:

Fase 1 med kunstbaneanlæg - færdig og indviet i 2017,
Fase 2 med multibaneanlæg til udbygning og udvikling af samarbejdet mellem skole, institutioner og foreninger -
blev udsat, denne ansøgning,
Fase 3 med cykelparkering og grønne områder mellem kunstbanen og Idrætscentret,
Fase 4 med udvidelse og renovering af Idrætscenter Sunds Vest - igangværende og forventes færdig ultimo 2021.

I forbindelse med den igangværende udvidelse og renovering af Idrætscenter Sunds Vest (fase 4) er det lykkedes at få
sammentænkt cykelparkering med færdiggørelse af vejprojektet fra omfartsvejens tilblivelse og med indre vejnet. Det har
gjort, at Sunds IF ikke får væsentlige udgifter til denne fase. Fase 3 udgår derfor af projektet.

Sunds IF har tidligere ansøgt Lokale- og Anlægsfonden om tilskud til dette multibaneprojekt, og har fået en bevilling på
100.000 kr. - men der forventes en snarlig gennemførelse af projektet.

Multibaneprojektet er budgetteret til en samlet anlægssum på 350.000 kr. med flg. finansieringsplan:
125.000 kr. fra Sunds IF
100.000 kr. fra Lokale- og Anlægsfonden
125.000 kr. fra Herning Kommune

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 125.000 kr. til Sunds Idrætsforening vedr. etablering af multibane,

at udgiften på 125.000 kr. finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Fælles
Formål

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 111: Orientering om ny lejekontrakt for Herning Golf Klub

13.06.03-G01-1-20

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: - Dan Overgaard

Resume
Der orienteres om ny lejekontrakt for Herning Golf Klub, som behandles på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 20.
september og efterfølgende i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 27. september og Byrådet den 5. oktober 2021.

På baggrund af en henvendelse fra Herning Golf Klub vedrørende deres lejekontrakt med Herning Kommune har der
været forhandlet med klubben om dels en forlængelse af uopsigeligheden og dels en forenkling af vilkårene.

Det er med forbehold for byrådets godkendelse aftalt at uopsigeligheden forlænges, således kontrakten nu er uopsigelig
fra Herning Kommunens side indtil 2050, hvor det tidligere var 2030.

Et særligt punkt i kontrakten vedrørende førtidig opsigelse af en del af kontrakten er skrevet ud, idet arealet allerede er
opsagt. Samtidigt er et punkt vedrørende opsigelse mod etablering af ny golfbane helt skrevet ud af kontrakten, idet
arealet golfbanen er anlagt på reelt i dag ikke kan anvendes til andet på grund af nærheden til Herningsholm Å.

Der ændres herudover ikke i vilkårene.

Endeligt sammenskrives den oprindelige kontrakt og de efterfølgende tillæg til en sammenhængende kontrakt.

Sagsfremstilling
Herning Golf Klub har rettet henvendelse til Herning Kommune for at få forlænget sin lejekontrakt vedrørende arealerne,
hvor klubbens lokaler og baner er placeret.

Der har i den forbindelse også været forhandlet om en forenkling af lejekontrakten, som rent faktisk hidtil har bestået af
den oprindelige kontrakt samt flere efterfølgende tillæg.

Herning Golf Klub har et ønske om at kunne planlægge sine aktiviteter, anlæg og vedligehold på golfbanen med en
længere tidshorisont. De har derfor ønsket, at lejeaftalen vedrørende golfbanen blev forlænget indtil 2050, hvilket er aftalt
med klubben.

Derudover har der hidtil i aftalen været en bestemmelse om, at et særligt areal (Hullerne 16 og 17) kunne opsiges med 2
års varsel. Dette er nu skrevet ud af aftalen, idet arealet allerede er udgået af aftalen og bruges til andet formål. Bilka er
placeret på de tidligere huller 16 og 17.

Samtidigt er Herning Kommunes mulighed for at opsige hele lejemålet med 2 års varsel mod at anlægge en ny golfbane
til Herning Golf Klub skrevet ud af kontrakten. Arealerne er i dag på grund af de øgede regnmængder og nærheden til
både Herningsholm Å og Hammerum Å reelt ikke anvendelig til andre formål end park og golf. En del af arealerne
oversvømmes på visse årstider, og stort set hele arealet er i dag omfattet af både skovbyggelinje og åbeskyttelseslinje.

For at forenkle samarbejdet omkring kommunens og Herning Golf Klubs drift af arealet og tydeliggøre den langsigtede
udvikling i området er der tidligere i Teknik og Miljøudvalget godledt en udviklingsplan for arealerne. Udviklingsplanen
bliver et bilag i kontrakten.

Det kan herudover oplyses, at der uden om kontrakten mellem Herning Kommune og Herning Golf Klub er lagt rammer
fast for det daglige samarbejde, som sikrer, at begge parter har konkrete kontaktpersoner hos hinanden.

Alle aftaler med Herning Golf Klub er indgået med forbehold for byrådets godkendelse.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Tages til orientering

Bilag

Lejekontrakt Herning Golfklub

Parkudviklingsplan Parkbanen for Herning Golf Klub



Punkt 112: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-1-21
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